

PROTOKÓŁ Nr XIII/2019

z obrad XIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywca, która odbyła się 9 października 2019 r. w sali narad budynku nr 40 w Krzywcy

Na XIII sesję Rady Gminy Krzywca przybyło 12 radnych (*lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*). Ponadto w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (*listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu*).

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Zygmunt Sobol o godz. 11:06 otworzył sesję i powitał radnych oraz gości.

Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 10 radnych, co wobec składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Ponadto stwierdził, że sesja została zwołana zgodnie z § 10 Statutu Gminy Krzywca.

Ad 2.

Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany porządek obrad.

Wójt Gminy Wacław Pawłowski wnioskuje o wprowadzenie zmiany do porządku obrad polegającej na wprowadzeniu w punkcie 5 podpunkcie 2 autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 rok według druku nr 66-2.

Przewodniczący obradom poddał wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Wniosek ten został przyjęty jednogłośnie wynikiem 10 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się”. (*Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*).

Ze względu na brak innych propozycji zmiany porządku obrad ze strony uprawnionych to tego osób Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został przyjęty w całości przez aklamację a następnie przystąpił do jego realizacji.

Porządek obrad obejmuje:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XII/2019 z poprzedniej sesji.
4. Ocena realizacji Budżetu Gminy Krzywca za I półrocze 2019 roku.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) uznania petycji za niezastępującą na uwzględnienie;

- 2) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 rok;
 - 3) zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustaloną przez Radę Gminy w budżecie na 2019 r.;
 - 4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzywca.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
 7. Interpelacje i zapytania radnych.
 8. Wolne wnioski i informacje.
 9. Zakończenie obrad.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół Nr XII/2019 z obrad XII sesji Rady Gminy Krzywca został sporządzony w terminie określonym w Statucie Gminy i były udostępniony do zapoznania się z nimi w Urzędzie Gminy Krzywca oraz wyłożono go do wglądu na 3 godziny przed rozpoczęciem sesji. Ze względu na brak zgłoszeń zastrzeżeń, wniosków formalnych o zmianę, wykreślenie lub uzupełnienie jego treści Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół został przyjęty bez poprawek.

Ad.4.

W punkcie tym Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Bosak przedstawił protokół z posiedzenia tej Komisji w dniu 26 września 2019 r. na którym rozpatrzono informację o przebiegu wykonania Budżetu Gminy Krzywca oraz zapoznano się z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2019 r. Zdaniem Komisji realizacja dochodów i wydatków budżetu w stosunku do planu w I półroczu 2019 r. przebiegała prawidłowo. W związku z tym postanowiono jednogłośnie, pozytywnie rozpatrzyć przedłożoną informację o przebiegu wykonania Budżetu Gminy Krzywca za I półrocze 2019 r.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy, oddał głos Posłowi na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Andrzejowi Matusiewiczowi, który przedstawił informację o swojej pracy Sejmie w okresie upływającej kadencji. Podziękował wszystkim, a szczególnie Wójtowi, za dobrą współpracę, która przebiegała w życzliwej atmosferze.

Na zakończenie swojego wystąpienia wręczył, na ręce Wójta Gminy, list z podziękowaniami za współpracę.

Wójt Gminy ad vocem podziękował Posłowi za współpracę na dobrym wysokim poziomie. Podziękował za odwiedzanie na sesjach Rady Gminy, za wspieranie dobrą radą, za próby pomocy w niektórych sytuacjach oraz za udział w uroczystościach gminnych. Ponadto życzył mu zdrowia i wszystkiego najlepszego.

Przewodniczący obradom w imieniu Rady Gminy podziękował Posłowi za jego aktywność sejmową, za jego działalność na rzecz samorządów gminnych, za współpracę z Gminą Krzywca, za obecność na sesjach Rady Gminy oraz życzył wszystkiego dobrego.

Ad.5.

W tym punkcie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia przygotowanych projektów uchwał.

Na wstępie przystąpiono do rozpatrzenia projektu nr 1 uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie uznania petycji za niezastępującą na uwzględnienie według druku nr 65-1.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piotr Wanat przedstawił petycję w interesie publicznym skierowaną do Rady Gminy Krzywca od radcy prawnego Konrada Cezarego Łakomego z Lublina.

Poinformował także, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 30 września 2019 r. przyjęła jednogłośnie stanowisko w sprawie uznania petycji za niezastępującą na uwzględnienie a następnie przedstawił uzasadnienie do tego stanowiska.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piotr Wanat przedstawił także projekt proponowanej uchwały Rady Gminy w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego projektu uchwały Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” (*Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu, Uchwała Nr XIII/65/2019 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*).

Rada Gminy przystąpiła również do rozpatrzenia projektu nr 2 uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 rok według druku nr 66-2.

Skarbnik Gminy Krzywca Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Leszek Ławryniuk poinformował, że Komisja po przeprowadzonej konsultacji z radnymi pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego projektu uchwały Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” (*Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu, Uchwała Nr XIII/66/2019 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*).

Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu nr 3 uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustaloną przez Radę Gminy w budżecie na 2019 r. według druku nr 67-1.

Skarbnik Gminy Krzywca Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Leszek Ławryniuk poinformował, że Komisja po przeprowadzonej konsultacji z radnymi pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego projektu uchwały Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” (*Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu, Uchwała Nr XIII/67/2019 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu*).

Na zakończenie tego punktu obrad Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu nr 4 uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzywca według druku nr 68-1.

Skarbnik Gminy Krzywca Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego projektu uchwały Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” (*Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu, Uchwała Nr XIII/68/2019 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu*).

O godz. 13:09 Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach, która trwała do godz. 13:27.

W trakcie przerwy salę obrad opuścił Radny Leszek Ławryniuk usprawiedliwiony u Przewodniczącego Rady Gminy. Od tej pory w sesji uczestniczyło 9 radnych.

Ad.6.

Wójt Gminy Krzywca Waclaw Pawłowski przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym oraz informację o sposobie realizacji wniosków zgłoszonych na poprzednich sesjach (*Informacje te stanowią załączniki nr 13 i 14 do niniejszego protokołu*).

Radna Wiesława Zatwardnicka, w związku z wnioskiem Radnego Marka Staszkiwicza zgłoszonym na poprzedniej sesji, zaproponowała, aby wnioskować także do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie zamontowania barierek ochronnych przy chodniku drogi wojewódzkiej w Reczpolu.

Radna Maria Pawłowska uzupełniając swój wniosek zgłoszony na poprzedniej sesji w sprawie rozeznania możliwości zamontowania jednej lampy oświetlenia ulicznego koło posesji Pana Dariusza Iwasieczko i Pana Głowacza w Reczpolu powiedziała, że wykonanie tego zadania będzie polegać na przeniesieniu istniejącej wyłączanej lampy z jednego słupa na drugi stojący obok.

Radna Maria Pawłowska prosiła także o realizację zgłoszonego wniosku o zamontowanie wysokiej siatki ogrodzeniowej przy boisku do gry w piłkę nożną od strony posiadłości Pani Danuty Głuszko w Reczpolu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Kurasz uzupełniając swój wniosek zgłoszony na poprzedniej sesji w sprawie rozeznania możliwości zamontowania jednej lampy oświetlenia ulicznego przy przejściu dla pieszych w Woli Krzywieckiej powiedział, że wykonanie tego zadania będzie polegać na przeniesieniu istniejącej lampy z jednego słupa na drugi stojący obok.

Odnosząc się do wniosku zgłoszonego przez Radnego Marka Staszkiwicza w sprawie braku wody w studni na cmentarzu komunalnym w Babicach Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Robert Kaszycki powiedział, że Komisja stwierdziła fakt niskiego poziomu wody w studni przy kaplicy cmentarnej w Babicach. Stwierdzono również, że istnieje potrzeba wykonania ujęcia wody w tym miejscu zgłaszana zarówno przez Radnego, jak i też przez wielu mieszkańców Babic.

W związku z tym zaproponował on zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych w budżecie gminy na 2020 rok na wykonanie tego zadania.

Radna Maria Pawłowska prosiła, aby raz w tygodniu sprzątać przystanki w miejscowości Reczpol.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Krzywca Robert Kaszycki potwierdził, że raz w tygodniu sprzątane są przystanki autobusowe we wszystkich miejscowościach Gminy.

Zdaniem Wójta – Gmina dba o porządek na swoim terenie. Postawiono nowe przystanki autobusowe, zamontowano przy nich nowe kosze na śmieci.

W związku z głosami o częstsze sprzątanie gminy, poddał radnym pod rozważenie wybranie jednego z kierunków działania gminy – Czy realizujemy potrzeby zgłaszane przez mieszkańców w zakresie remontów i innych zadań gospodarczych? Czy w ramach tych środków finansowych zatrudnimy pracowników do sprzątania gminy?

Ad.7.

W tym punkcie Przewodniczący obradom poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania rannych w formie pisemnej.

Ad.8.

Radna Marek Staszkiwicz w imieniu Zarządu Spółki Wodnej „Złoty Wieniec” w Babicach pytał o odpowiedź na złożony wniosek o udzielenie dotacji w kwocie 10 000 zł na modernizację i rozbudowę sieci wodociągowej w Babicach, zarządzanej przez tą Spółkę.

Wójt Gminy przedstawił treść tego pisma. Następnie poinformował, że na terenie Gminy istnieje kilkadziesiąt spółek, które zarządzają swoją siecią wodociagową. W wielu tych spółkach istnieją problemy z niskim poziomem wody w studniach. Nikt nie zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe. Sytuacja w miejscowości Babice jest inna. Gmina posiada obiekty korzystające z sieci wodociagowej i w związku z tym często wspierała finansowo Zarząd Spółki w sprawach remontu sieci wodociagowej. Gmina płaci opłaty za korzystanie z wody w obiektach gminnych zlokalizowanych na terenie Babic. Podczas przebudowy obejścia wokół budynku Świetlicy Wiejskiej w Babicach dokonano pewnych przeróbek na sieci wodociagowej, w tym wymianę starych rur. Koszty materiałowe i usługowe poniosła Gmina.

Zdaniem Wójta - Zarząd Spółki podejmując decyzję o remoncie sieci wodociągowej, powinien skosztorysować zakres planowanych prac. Koszty tego zadania powinny być podzielone proporcjonalnie na wszystkich użytkowników według zużycia wody. Gmina na tej podstawie mogłaby zdecydować o ewentualnym przekazaniu swojego wkładu finansowego na wykonanie tego zadania.

Stwierdzono, że istnieje potrzeba zwołania wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Krzywca, na które zostanie poproszony Zarząd Spółki Wodnej „Złoty Wieniec” w Babicach celem omówienia i wynegocjowania zakresu udzielenia pomocy finansowej.

Radny Ryszard Kurasz poinformował o potrzebie zakupu dmuchawy spalinowej dla potrzeb Gminy Krzywca.

Radna Wiesława Zatwardnicka wniosowała o zabezpieczeniu w budżecie gminy na 2020 rok środków finansowych, jako wkład własny, na zadanie realizowane przez Starostwo Powiatowe w Przemyślu w zakresie budowy chodnika przy drodze powiatowej w Reczpolu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Kurasz wniosował o zrewidowanie stawek opłaty cmentarnej obowiązujących na terenie Gminy Krzywca.

Radny Piotr Wanat podziękował za wykonanie barierek przy schodach na „Blichu” w Krzywcy.

Wniosował on o pomalowanie budynku gospodarczego na cmentarzu w Krzywcy oraz wykonanie chodnika przy tym budynku.

Sołtys wsi Krzywca Wiesław Fedyk prosił o wymianę uszkodzonego i niedrożnego przepustu z kręgów betonowych zlokalizowanego po lewej stronie drogi powiatowej nr 2083 przy zjeździe z tej drogi na drogę gminną o nr działki 582.

Radny Marek Staszkiwicz prosił o wnioskowanie do zarządcy drogi o ustawienie znaku informacyjnego o cmentarzu przy drodze wojewódzkiej w Babicach.

Przewodniczący obradom prosił, aby przed wysłaniem tego wniosku zastanowić się nad celowością ustawienia tego znaku.

Radny Marek Bosak prosił o wnioskowanie do zarządcy drogi o udrożnienie mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 884 koło cmentarza komunalnego w Babicach oraz remont zapadających się przyczółków przy tym moście.

Odnosząc się do zapytania Sołtysa wsi Chyrzyna Pawła Łozińskiego w sprawie podania terminu udostępnienia koparki do rozsypania tłucznia na drodze w Chyrzynie Wójt odpowiedział, że koparka ta będzie wysłana tam za około 10 dni.

Sołtys wsi Skopów Franciszek Dudycz prosił o wnioskowanie do zarządcy drogi o wymianę dwóch uszkodzonych niedrożnych przepustów z kręgów betonowych w ciągu drogi powiatowej w Skopowie. Kręgi do wymiany leżą z boku tej drogi.

Radna Maria Pawłowska wniosowała o rozeznanie możliwości wycięcia drzew, które niszczą murek ogrodzeniowy na cmentarzu w Reczpolu.

Radny Marek Bosak wnioskował o ponowną interwencję do Zakładu Energetycznego w sprawie naprawy bądź wymiany dwóch nachylonych słupów na osiedlu „Słonecznym” koło posesji Pani Rosiwał w Babicach.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Kurasz wnioskował, aby w terminie do 1 listopada 2019 r. wykosić trawy na starych cmentarzach położonych na terenie Gminy Krzywca.

Radny Marek Staszkiwicz wnioskował o zmianę lokalizacji dużych śmietników na cmentarzu komunalnym w Babicach.

Przewodniczący Rady Gminy nawiązując do tego wniosku prosił, aby rozeznac sprawę możliwości zmiany lokalizacji tych śmietników w uzgodnieniu z Radą Sołecką wsi Babice.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma innego dobrego miejsca na cmentarzu w Babicach na które można byłoby przenieść te śmietniki.

Radny Marek Bosak poinformował o wnioskach zgłaszanych przez mieszkańców gminy w sprawie wydłużenie czasu świecenia lamp oświetlenia ulicznego.

Wójt Gminy zaproponował zwołanie wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Krzywca celem ponownego przeanalizowania sprawy funkcjonowania oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Krzywca.

Ad.9.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 14:29 XIII zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywca VIII kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

Mieczysław Klimko

Klimko Mieczysław

PRZEWODNICZĄCY RADY
Zygmunt Sobol
Zygmunt Sobol